
                                                                Pardubice, 30. dubna 2009 
 
Posudek na bakalářskou práci posluchače Jana Netolického „Vývoj postavení 
parlamentu československého státu a ČR“ 
 
 Předložená práce posluchače Jana Netolického sleduje vývoj 
parlamentního systému československého státu, československé federace a 
České republiky. V úvodní kapitole nastiňuje vývoj konstitucionalismu 
v habsburské monarchii od roku 1848. 
 Velký časový úsek autorovi nedovolil jít v jednotlivých časových úsecích 
do potřebné hloubky. Používá tak zpravidla v odborné literatuře běžně 
publikované závěry, aniž by však vždy uváděl zdroj. Stejnou výhradu lze uvést i 
k zařazeným Přílohám. 
 Přes uvedené výhrady předložená práce svědčí o autorově schopnosti 
orientovat se ve zvolené problematice. 
 
 Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji práci k obhajobě a 
hodnotím ji známkou  „dobře“. 
 
 Při obhajobě doporučuji, aby autor zodpověděl následující otázky: 

1) Proč autor považuje dvoukomorový parlament za nutný předpoklad 
existence demokratického státu? 

2) Zda autor považuje pětiprocentní hranici při poměrném hlasování pro 
vstup politických stran do Poslanecké sněmovny za optimální?  
        
                                               PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 
                                                     ved. bak. práce  


